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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên và tổ chức các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)  
––––––––––––––––– 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân 

huyện Mường Ảng về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm 

chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), 115 năm thành lập tỉnh 

(28/6/1909 - 28/6/2024), 75 năm thành lập Đảng bộ tỉnh (10/10/1949 - 

10/10/2024); 

Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2024), Ủy ban nhân dân huyện Mường Ảng ban hành Kế 

hoạch Tổ chức gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên và tổ chức các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hoạt động gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia chiến 

dịch Điện Biên Phủ là việc làm quan trọng, cần thiết để ghi nhớ, biết ơn công 

lao to lớn của chiến sĩ Điện Biên trong chiến dịch Điện Biên Phủ, thể hiện đạo 

lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn quả nhớ người trồng cây”, qua đó phát huy tinh 

thần đoàn kết, niềm tự hào dân tộc; tăng cường và củng cố niềm tin của Nhân 

dân các dân tộc vào sự lãnh đạo của Đảng, tạo sự đồng thuận trong xã hội.  

- Tuyên truyền giới thiệu về mảnh đất, con người huyện Mường Ảng, 

quảng bá tiềm năng thế mạnh du lịch của huyện; tạo không khí phấn khởi trong 

toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua học tập, lao động, sản xuất xây 

dựng quê hương. 

- Cổ vũ, tạo động lực để toàn Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân 

tộc trong huyện tiếp tục thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn 

hóa, xã hội của huyện trong năm 2024; đặc biệt là nhiệm vụ xây dựng Đô thị 

văn minh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia chiến 

dịch Điện Biên Phủ phải đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, sâu rộng; đảm bảo đúng 

đối tượng, tránh trùng lặp, thiếu sót. 

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ được tổ chức đảm bảo trang trọng, ý 

nghĩa có sức lan tỏa sâu rộng, thiết thực, hiệu quả, có quy mô, nội dung phù hợp 
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với điều kiện và tình hình thực tế của địa phương. 

- Việc tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn, tiết kiệm với tinh thần vui 

tươi, lành mạnh thu hút đông đảo nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Chương trình gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia 

chiến dịch Điện Biên Phủ 

 - Nội dung: Gặp mặt chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia chiến dịch 

Điện Biên Phủ; thân nhân chiến sĩ Điện Biên đã chết. 

- Thời gian: 15 giờ 30 phút, ngày 05/5/2024 

- Địa điểm: Hội trường 2B, Trung tâm Hội nghị - Văn hoá huyện 

- Thành phần tham dự: 

+ Thường trực Huyện ủy;  

+ Thường trực HĐND huyện; 

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 + Lãnh đạo UBND huyện; 

 + Chiến sĩ Điện Biên; thanh niên xung phong, dân công hoả tuyến trực 

tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ; 

 + Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

 + Đại diện lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ Thị trấn Mường 

Ảng, xã Ẳng Cang, xã Ẳng Nưa; 

 + Phóng viên Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện 

(dự, đưa tin). 

- Chương trình tổ chức: 

 + Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 + Phát biểu của Lãnh đạo huyện; 

 + Trao quà cho chiến sỹ Điện Biên, thanh niên xung phong, dân công hoả 

tuyến trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ; thân nhân chiến sĩ Điện Biên 

đã chết; 

 + Phát biểu của đại diện chiến sỹ Điện Biên, thanh niên xung phong, dân 

công hoả tuyến trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ; thân nhân chiến sĩ 

Điện Biên đã chết; 

 + Chụp ảnh lưu niệm; 

 + Kết thúc Chương trình. 

 - Đơn vị chủ trì: Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện; Văn 

phòng HĐND&UBND huyện. 

 - Đơn vị phối hợp: Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Hội Cựu 
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chiến binh huyện. 

2. Các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên 

Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) 

2.1. Hoạt động trưng bày, triển lãm 

- Nội dung: Trưng bày, triển lãm ảnh về chiến dịch Điện Biên Phủ 

- Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 05/5/2024 đến ngày 06/5/2024. 

- Địa điểm: Khu vực vỉa hè đường dạo bộ Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

 - Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

2.2. Hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ 

- Thời gian: Bắt đầu từ 20 giờ ngày 05/5/2024 

- Địa điểm: Khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng 

- Nội dung tổ chức:  

+ Tổ chức giao lưu văn hoá, văn nghệ truyền thống của đồng bào các dân 

tộc trên địa bàn huyện. 

+ Trình diễn trang phục truyền thống 

- Chương trình tổ chức: 

+ Màn khai từ (01 tiết mục) 

+ Phát biểu Khai mạc 

+ Giao lưu văn nghệ (02 tiết mục) 

+ Trình diễn Trang phục truyền thống các dân tộc (10 xã, thị trấn) 

+ Chương trình giao lưu văn nghệ (10 tiết mục) 

+ Múa xoè 

- Thành phần tham gia: Mỗi xã, thị trấn cử 01 người tham gia Trình diễn 

Trang phục truyền thống dân tộc; Đội văn nghệ thị trấn Mường Ảng, các xã: 

Ẳng Cang, Ẳng Nưa, Ẳng Tở; Đội văn nghệ xung kích Trung tâm Văn hoá - 

Truyền thanh - Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan… 

2.3. Hoạt động trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm 

nông nghiệp tiêu biểu 

- Nội dung: Giới thiệu các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản 

phẩm OCOP của huyện. 

- Thời gian: Bắt đầu từ 07 giờ ngày 05/5 đến ngày 06/5/2024 

- Địa điểm: Khu vực hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

- Đơn vị phối hợp: Doanh nghiệp Hải An, Cafe Hà Chung, Café Chị em, 

chè Phan Nhất… 
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2.4. Chiếu phim tư liệu về chiến dịch Điện Biên Phủ và tiếp sóng Đài 

Truyền hình Việt Nam truyền hình trực tiếp các chương trình kỷ niệm 70 

năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)  

- Thời gian: Từ ngày 05/5 đến ngày 07/5/2024  

- Địa điểm:  

+ Màn hình led khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

+ Màn hình led khu vực sân vận động thị trấn Mường Ảng. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

2.5. Hoạt động trải nghiệm - Giới thiệu không gian văn hoá vùng cao 

- Thời gian: Từ 07 giờ ngày 05/5/2024 

- Địa điểm: Khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng 

- Nội dung: 

+ Giới thiệu không gian văn hoá truyền thống của đồng bào dân tộc Khơ Mú. 

+ Tổ chức các trò chơi dân gian, truyền thống các dân tộc. 

+ Tổ chức chương trình văn nghệ, giới thiệu dân ca, dân vũ, dân nhạc 

truyền thống. 

+ Trưng bày giới thiệu những hình ảnh, hiện vật về nơi cư trú, hoạt động 

lao động sản xuất, văn hoá ẩm thực, trang phục, nghề thủ công truyền thống, 

nghệ thuật trình diễn dân gian của đồng bào dân tộc Khơ mú. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

2.6. Hoạt động thăm quan Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện, phòng 

Truyền thống huyện Mường Ảng 

- Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút ngày 06/5 đến 22 giờ 00 phút ngày 

07/5/2024  

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

2.7. Thời gian, địa điểm, thành phần 

- Thời gian: Từ ngày 05/5 đến ngày 06/5/2024 

- Địa điểm: Khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

- Thành phần tham dự 

+ Kính mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện; 

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 + Lãnh đạo UBND huyện; 
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 + Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan TW, 

tỉnh đóng trên địa bàn; 

 + Lãnh đạo các xã, thị trấn; 

 + Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc 

trên địa bàn huyện. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các hoạt động Văn hoá, văn nghệ, trò chơi dân gian...: 

Sử dụng từ nguồn sự nghiệp văn hoá cấp bổ sung cho Trung tâm Văn hoá - 

Truyền thanh - Truyền hình huyện năm 2024 và huy động từ nguồn xã hội hóa 

hợp pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện 

- Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức các hoạt động, tổng hợp kết quả, báo cáo 

UBND huyện theo quy định. 

- Tham mưu Bài phát biểu khai mạc chương trình giao lưu văn hoá, văn 

nghệ cho lãnh đạo huyện. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện tổ 

chức tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân 

trên địa bàn tham gia các hoạt động. 

2. Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện 

- Tổ chức tuyên truyền, xây dựng tin, bài tuyên truyền, phản ánh về các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm của huyện tại Hồ điều hoà tới toàn thể 

các cán bộ công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên 

địa bàn huyện biết và tham gia. Hướng dẫn các xã, thị trấn lựa chọn, đăng ký và 

tham gia các hoạt động theo Kế hoạch. 

- Chủ trì, tham mưu mượn tư liệu hình ảnh và chỉ đạo tổ chức thực hiện 

hoạt động trưng bày, triển lãm ảnh về Chiến dịch Điện Biên Phủ tại khu vực Hồ 

điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện 

công tác trang trí khánh tiết phục vụ chương trình giao lưu văn hoá, văn nghệ 

(maket, cờ chuối …) tại khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. Thực hiện 

công tác tổ chức chương trình giao lưu văn hoá, văn nghệ ngày 05/5/2024. 

- Chủ trì tham mưu xây dựng Chương trình giao lưu văn nghệ; chuẩn bị 

tăng âm, loa máy đảm bảo cho các hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ tại hồ 

điều hoà thị trấn.  

- Phối hợp với phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện đảm bảo việc tiếp sóng Đài 

Truyền hình Việt Nam truyền hình trực tiếp chương trình Nghệ thuật chào mừng  

kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). 

- Chủ trì tham mưu thực hiện Giới thiệu Không gian vùng cao tại khu vực 
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Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch và thực 

hiện thanh, quyết toán theo quy định hiện hành. 

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

- Chủ trì mời các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến cà phê, chè… trên 

địa bàn huyện tham gia trưng bày, quảng bá sản phẩm; bố trí gian hàng, chuẩn bị 

phông hậu tại các gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP của huyện tại 

Khu vực Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng.  

- Chủ trì phân công các cơ sở kinh doanh, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị liên quan chuẩn bị và mời các đại biểu, nhân dân thưởng thức các sản phẩm 

OCOP của huyện (cà phê, chè, nước...) tại sảnh Trung tâm Hội nghị Văn hoá 

huyện từ ngày 06/5/2024 đến 22 giờ 00 phút ngày 07/5/2024 để phục vụ đại biểu 

và nhân dân thăm quan Trung tâm Hội nghị và phòng truyền thống của huyện. 

- Tăng cường kiểm tra, rà soát, bổ sung thùng rác tại khu vực hồ điều hoà  

để thu gom rác thải, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường. Đảm bảo công tác vệ 

sinh môi trường trước, trong và sau khi diễn ra các hoạt động chào mừng tại khu 

vực Hồ điều hoà. 

- Chủ trì tiếp nhận, vận hành màn hình led từ đơn vị cung ứng cho huyện; 

chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện 

tiếp sóng Đài Truyền hình Việt Nam truyền hình trực tiếp các chương trình chào 

mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). 

- Chủ trì kiểm tra, đảm bảo an toàn cho các thiết bị điện tại khu vực Hồ 

điều hoà thị trấn; đảm bảo ánh sáng đèn đường để phục vụ công tác tổ chức các 

hoạt động từ ngày 05/5 đến hết ngày 07/5/2024. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Cử 08 công chức, viên chức làm công tác lễ tân Chương trình gặp mặt, 

tri ân chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ và các hoạt 

động văn hoá, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2024) và tại sảnh Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện từ ngày 

06/5/2024 đến 22 giờ 00 phút ngày 07/5/2024 để phục vụ đại biểu và nhân dân 

thăm quan Trung tâm Hội nghị và phòng truyền thống của huyện. 

- Chuẩn bị 10 bàn, 100 ghế; khăn trải bàn, nước, cốc uống nước phục vụ 

các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện 

Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) tại Hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Hội 

Cựu chiến binh huyện rà soát các đối tượng là chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham 

gia chiến dịch Điện Biên Phủ hiện đang sinh sống trên địa bàn huyện để tham 

mưu với UBND huyện tổ chức gặp mặt, tri ân. 

- Tham mưu Bài phát biểu cho lãnh đạo huyện lại buổi gặp mặt. 
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6. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện 

- Chủ trì, đôn đốc đơn vị thi công hoàn thiện các hạng mục của Trung tâm 

Hội nghị - Văn hoá huyện; chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền 

thanh - Truyền hình rà soát, kiểm tra các điều kiện cơ sở vật chất, tăng âm loa 

đài, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác tại Trung tâm Hội nghị - Văn hoá 

huyện. 

- Chỉ đạo đơn vị thi công khẩn trương hoàn thiện các hạng mục tại Hồ 

điều hoà thị trấn Mường Ảng phục vụ các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến 

thắng Điện Biên Phủ vào ngày 05/5/2024. 

7. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt công 

tác tổ chức, đón tiếp đại biểu về dự chương trình gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện 

Biên và chương trình giao lưu văn hoá, văn nghệ. 

- Chủ trì tham mưu và ban hành giấy mời, thẩm định bài phát biểu của 

lãnh đạo huyện phát biểu tại các chương trình; kiểm tra đôn đốc các đơn vị thực 

hiện nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch. Thực hiện công tác tổ chức 

chương trình gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên. 

8. Công an huyện 

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại 

khu vực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện 

Biên Phủ. 

 - Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội tại các điểm 

diễn ra các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ theo Kế hoạch.  

9. Điện lực thành phố Điện Biên Phủ - Mường Ảng 

 - Đảm bảo nguồn điện cung cấp điện liên tục cho việc tổ chức các hoạt 

động văn hoá, văn nghệ từ ngày 05/5 đến hết ngày 07/5/2024. 

- Phối hợp kiểm tra, đảm bảo an toàn cho các thiết bị điện tại khu vực Hồ 

điều hoà thị trấn; đảm bảo ánh sáng đèn đường để phục vụ công tác tổ chức các 

hoạt động từ ngày 05/5 đến hết ngày 07/5/2024. 

10. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 

Tiếp tục định hướng công tác tuyên truyền kỷ niệm 70 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ; thẩm định các nội dung tuyên truyền kỷ niệm 70 năm chiến 

thắng Điện Biên Phủ và tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm do 

Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị 

đề nghị.  

11. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện, Hội Cựu chiến binh huyện 

Phối hợp với phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện rà soát các 

đối tượng là chiến sĩ Điện Biên trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ hiện 

đang sinh sống trên địa bàn huyện để tham mưu với UBND huyện tổ chức gặp 
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mặt, tri ân. 

12. Đề nghị Huyện đoàn 

Chỉ đạo, huy động, điều phối lực lượng đoàn viên, thanh niên phối hợp 

với các lực lượng chức năng đảm bảo công tác an ninh, trật tự, phục vụ; tham 

gia công tác đảm bảo vệ sinh môi trường tại khu vực hồ điều hoà trước, trong và 

sau thời gian tổ chức các hoạt động. 

13. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong cơ quan, đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giới thiệu về các hoạt 

động của huyện tổ chức tại hồ điều hoà thị trấn Mường Ảng tới đông đảo quần 

chúng nhân dân biết và tham gia.  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của cơ quan phối hợp 

chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện các nội dung 

tuyên truyền cho các sự kiện; tích cực hưởng ứng có hiệu qủa các hoạt động do 

các cơ quan, đơn vị tổ chức. 

14. UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ Kế hoạch của UBND huyện, chủ động tổ chức tốt các hoạt động 

tuyên truyền kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ; tuyên truyền tới các tổ 

dân phố, bản và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn về kế hoạch, thời gian, địa 

điểm tổ chức chương trình để nhân dân đến xem và cổ vũ chương trình.  

Cử 01 người tham gia Trình diễn Trang phục truyền thống các dân tộc vào 

20 giờ ngày 05/5/2024 tại Hồ Điều hoà thị trấn Mường Ảng (chủ động chuẩn bị 

thuyết minh về Trang phục, thời lượng trình diễn 02 phút/01 người). 

* UBND thị trấn Mường Ảng và các xã: Ẳng Cang, Ẳng Nưa, Ẳng Tở 

- Lựa chọn tối thiểu 02 tiết mục văn nghệ tham gia giao lưu văn hoá văn 

nghệ vào 20 giờ ngày 05/5/2024 tại Hồ Điều hoà thị trấn Mường Ảng. 

- UBND thị trấn Mường Ảng: 

+ Chỉ đạo Công an thị trấn thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an 

toàn giao thông trong quá trình tổ chức các hoạt động.  

+ Phối hợp với Huyện đoàn đảm bảo công tác vệ sinh môi trường tại khu 

vực hồ điều hoà trước trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động. 

*Lưu ý: Danh sách đăng ký tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ, các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua 

Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện) trước ngày 26/4/2024. 

15. Trường THPT Mường Ảng, trường PTDTNT THPT huyện 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện tổ 

chức luyện tập và cử lực lượng tham gia Chương trình giao lưu văn hoá, văn 

nghệ theo Kế hoạch. 



9 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức gặp mặt, tri ân chiến sĩ Điện Biên trực tiếp 

tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ và tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ 

chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân 

huyện (qua Phòng Văn hoá và Thông tin huyện) để được hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; 

- Trường THPT Mường Ảng, trường PTDTNT-THPT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Tô Trọng Thiện 
 


	KẾ HOẠCH

		2024-04-25T11:35:00+0700


		2024-04-26T08:35:19+0700


		2024-04-26T08:35:20+0700


		2024-04-26T08:37:08+0700




